
GLOSSÁRIO – Indicar um termo

Ao clicar em Indicar termo na página da ferramenta ou acessando com suas credenciais no painel
administrativo, você pode colaborar incluindo novos termos. Veja abaixo como fazer e colabore!
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Como cadastrar um termo?

Clique em Indicar Termo

Preencha com as informações
requeridas

Clique em Enviar para revisão
quando o formulário estiver
completo

Clique em Salvar como
rascunho caso não consiga
preencher todas as informações

1

2

3

4

1
2

3

4

*Todas as contribuições via painel serão
revisadas pela equipe Saneamento Inclusivo
antes de publicar. Caso verifique alguma
inconsistência, nos avise no e-mail
suporte@saneamentoinclusivo.org.br.

https://saneamentoinclusivo.org.br/wp-admin/
https://saneamentoinclusivo.org.br/wp-admin/
mailto:suporte@saneamentoinclusivo.org.br


GLOSSÁRIO – Encontrar um termo

Para saber o significado de termos técnicos, acesse a página Glossário no menu Bases de Conhecimento.
Utilize os filtros para encontrar exatamente o que você procura!

Como encontrar termos?

Utilize os filtros disponíveis ou
pesquise o termo desejado

Confira as informações do
termo como definição, siglas,
sinônimos e fonte

Verifique também em todo o
site clicando nos termos técnicos
destacados e consulte suas
definições
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